Outros



# ESTADO DA BAHLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA VARZEA DA ROÇA CNPJ 13.896.758/0001/00



## **PORTARIA Nº 076/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018.**

"Concede férias servidora pública municipal e, dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97.

## **RESOLVE:**

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. SIMONE OLIVEIRA DA SILVA, Agente Combate Endemias, matrícula 1266, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com inicio em 10 de maio de 2018 e término em 09 de junho de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 26 de abril de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba



# ESTADO DA BAHIA





## **PORTARIA Nº 077/2018, DE 10 DE MAIO DE 2018.**

"Concede Licença Maternidade à Servidora Pública que indica e, dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei, e com base nos artigos 2º da Lei Federal de nº 11770/08.

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º Conceder Licença Maternidade pelo período de 06 (seis) meses, a Senhora ELIENE DOS SANTOS SILVA, Professora, Matricula nº 107, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.
- Art. 2º A licença de que trata esta Portaria teve início em 11 de abril de 2018 e finalizará em 10 de outubro de 2018.
- Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 11 de abril de 2018.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 10 de maio de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba varzeadaroca.ba.gov.br



### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA VARZEA DA ROÇA CNPJ 13.896.758/0001/00



## **PORTARIA Nº 078/2018, DE 10 DE MAIO DE 2018.**

"Concede Licença Maternidade à Servidora Pública que indica e, dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei, e com base nos artigos 2º da Lei Federal de nº 11770/08.

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º Conceder Licença Maternidade pelo período de 06 (seis) meses, a Senhora LUCIENE CRUZ DE SOUZA, Professora, Matricula nº 141, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.
- Art. 2º A licença de que trata esta Portaria teve início em 20 de abril de 2018 e finalizará em 19 de outubro de 2018.
- Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 20 de abril de 2018.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 10 de maio de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba



#### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA VARZEA DA ROÇA CNPJ 13.896.758/0001/00



# **PORTARIA Nº 079/2018, DE 10 DE AMAIO DE 2018**

"Concede licença sem remuneração a servidora pública municipal e, dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROCA, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei, 131/97 art 102, e em consonância com a Lei Orgânica do Municipio de Várzea da Roça, Bahia.

## **RESOLVE:**

- Art. 1º Conceder com base no art. 54 da Lei Municipal 398/2014 e o art. 102 da Lei 131/97, Licença para Atendimento de Interesse Particular pelo período de 02 (dois) anos à Sra VANESSA RIOS DE OLIVEIRA, Matricula no 458, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, onde exerce as funções de Assistente Administrativo.
- Art. 2º A Licença de que trata esta Portaria tem duração de 02 (dois) anos, teve início em 02 de maio de 2018 e finalizará em 30 de abril de 2020.
- Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 10 de maio de 2018.

## LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

K	kegistre-se,	pub.	lique-se	e	cumpra-se	
---	--------------	------	----------	---	-----------	--

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba



# ESTADO DA BAHI A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA CNPJ 13.896.758/0001/00

**DECRETO Nº 126/2018, DE 10 DE MAIO DE 2018.** 

Nomeia a Sra. Silvânia Gomes Silva para o Cargo de Coordenadora Pedagógica e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça/BA,

#### **DECRETA:**

- Art. 1º Fica nomeada a Sra. SILVÂNIA GOMES SILVA, matrícula 164, no cargo de Coordenadora de Núcleos Escolares Municipais, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos a 01 de março de 2018.
- **Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 de maio de 2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 10 de maio de 2018.

LOURIVALDO SOUZA FILHO Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba varzeadaroca.ba.gov.br